[image: ]

«ЕМВА» КАР ОВМӦДЧӦМИНСА СОВЕТ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»
	169200, Республика Коми, г. Емва, ул. Октябрьская, 25

КЫВКӦРТӦД

РЕШЕНИЕ

От 24.01.2023 года 					                  № III-13/70

О передаче муниципального имущества муниципального образования городского поселения «Емва» в собственность муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»

	 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 13 Федерального закона от 08.11.2001 № 257 «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а так же в связи с передачей части полномочий органами местного самоуправления городского поселения «Емва» органам местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский», Совет городского поселения «Емва»

Решил:
1. Передать имущество из муниципальной собственности муниципального образования городского поселения «Емва» в муниципальную собственность муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», согласно прилагаемого перечня.
2. Настоящее решение вступает в силу после его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава городского поселения «Емва» -
председатель Совета поселения                                                                 Н.А. Суворов

                                                                                Приложение
                                                           к решению Совета городского поселения «Емва»
                                      от  24 января 2023г. № III-13/70

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального образования городского поселения «Емва»

	№ п/п
	Идентификационный номер
	Наименование автомобильной дороги
	Протяже
нность, км
	Катег
ория
	Тип покрытия

	1
	87 208 501 ОП МП 001
	Подъезд к м. Ягодное

	2,000
	IV
	усовершенствованный

	2
	87 208 501 ОП МП 002
	По г. Емва

	12,000
	IV
	усовершенствованный

	3
	87 208 501 ОП МП 003
	Подъезд к аэропорту
г. Емва
	0,250
	IV
	усовершенствованный

	4
	87 208 501 ОП МП 004
	По ул. Московская
г. Емва
	0,678
	IV
	усовершенствованный

	5
	87 208 501 ОП МП 005
	По ул. Калинина
г. Емва
	1,220
	IV
	усовершенствованный

	6
	87 208 501 ОП МП 006
	Подъезд к м. Совхоз в
г. Емва
	0,830
	IV
	усовершенствованный

	7
	87 208 501 ОП МП 007
	По ул. 30 лет Победы
г. Емва
	0,810
	IV
	усовершенствованный

	8
	87 208 501 ОП МП 008
	По ул. Первомайская
г. Емва
	0,800
	IV
	усовершенствованный

	9
	87 208 501 ОП МП 009
	По ул. Гущина
г. Емва
	0,730
	IV
	усовершенствованный

	10
	87 208 501 ОП МП 010
	По ул. Мечникова
г. Емва
	0,520
	IV
	усовершенствованный

	11
	87 208 501 ОП МП 011
	По ул. Пушкина
г. Емва
	0,351
	IV
	усовершенствованный

	12
	87 208 501 ОП МП 012
	По ул. Коммунистическая
г. Емва
	1,350
	IV
	усовершенствованный

	13
	87 208 501 ОП МП 013
	По ул. Пионерская
г. Емва
	0,884
	IV
	усовершенствованный

	14
	87 208 501 ОП МП 014
	По ул. Октябрьская
г. Емва
	1,046
	IV
	усовершенствованный

	15
	87 208 501 ОП МП 015
	По ул. Совхозная
г. Емва
	0,730
	IV
	усовершенствованный

	16
	87 208 501 ОП МП 016
	По ул. Сенюкова
г. Емва
	1,531
	IV
	усовершенствованный

	17
	87 208 501 ОП МП 017
	По с. Княжпогост

	0,100
	IV
	усовершенствованный

	18
	87 208 501 ОП МП 018
	По д. Удор

	0,200
	IV
	усовершенствованный

	19
	87 208 501 ОП МП 019
	По д. Ерос

	0,700
	IV
	усовершенствованный

	20
	87 208 501 ОП МП 020
	Подходы к переправе через р. Вымь
	1,080
	IV
	усовершенствованный

	21
	87 208 501 ОП МП 021
	По ул. Ленинградская
г. Емва
	1,058
	IV
	усовершенствованный

	22
	87 208 501 ОП МП 022
	По ул. Волгоградская
г. Емва
	0,562
	IV
	усовершенствованный

	23
	87 208 501 ОП МП 023
	По ул. Авиационная
г. Емва
	0,863
	IV
	усовершенствованный

	24
	87 208 501 ОП МП 024
	По ул. Чапаева
г. Емва
	0,606
	IV
	усовершенствованный

	25
	87 208 501 ОП МП 025
	По ул. Минская
г. Емва
	0,330
	IV
	усовершенствованный

	26
	87 208 501 ОП МП 026
	По ул. Киевская
г. Емва
	0,350
	IV
	усовершенствованный

	27
	87 208 501 ОП МП 027
	По ул. Школьная
г. Емва
	0,549
	IV
	усовершенствованный

	28
	87 208 501 ОП МП 028
	По ул. Хвойная
г. Емва
	1,076
	IV
	усовершенствованный

	29
	87 208 501 ОП МП 029
	По ул. Сосновая
г. Емва
	1,034
	IV
	усовершенствованный

	30
	87 208 501 ОП МП 030
	По ул. Центральная
г. Емва
	0,665
	IV
	усовершенствованный

	31
	87 208 501 ОП МП 031
	По ул. Луговая
г. Емва
	0,200
	IV
	усовершенствованный

image1.png